



2021年3月12日

各 位

会 社 名 シャープ株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 戴 正 呉
(コード番号 6753)

(訂正・数値データ訂正)「2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2020年11月6日に開示いたしました「2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の内容と理由

訂正の内容と理由につきましては、別途、本日(2021年3月12日)付「2021年3月期第3四半期決算短信の提出及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

2. 訂正箇所

訂正箇所は_____線を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから訂正事項については、訂正後のみ全文を記載しております。

以上

(訂正後)



2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年11月6日

上場取引所 東

上場会社名 シャープ株式会社

コード番号 6753 URL https://corporate.jp.sharp/

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 戴 正 呉

問合せ先責任者 (役職名) 管理統轄本部 管理本部 管理本部長 (氏名) 榊原 聡 TEL 072-282-1221

四半期報告書提出予定日 2020年11月12日 配当支払開始予定日 -

四半期決算補足説明資料作成の有無: 有

四半期決算説明会開催の有無: 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第2四半期	1,143,453	2.4	29,645	△15.6	29,882	1.6	23,765	8.6
2020年3月期第2四半期	1,117,101	△0.7	35,114	△16.5	29,425	△23.0	21,874	△39.7

(注) 包括利益 2021年3月期第2四半期 32,425百万円(12.5%) 2020年3月期第2四半期 28,823百万円(△37.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第2四半期	38.91	-
2020年3月期第2四半期	35.81	34.45

(注)1 当社は、発行済であったA種種類株式108,000株の全部を、2019年6月21日付で取得・消却いたしました。1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、当該自己株式の取得・消却の影響を考慮しております。

2 2021年3月期第2四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの希薄化効果を有しないため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第2四半期	1,831,173	289,471	15.2
2020年3月期	1,811,907	270,959	14.1

(参考) 自己資本 2021年3月期第2四半期 277,565百万円 2020年3月期 256,273百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	-	0.00	-	18.00	18.00
2021年3月期	-	0.00	-	-	-
2021年3月期(予想)	-	-	-	-	-

(注)1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

2 現時点において、2021年3月期の1株当たり配当金は未定です。

3 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述する「(参考)種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,350,000	3.9	82,000	59.3	70,000	39.5	50,000	264.3	81.85

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

新規 一社

除外 一社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2021年3月期2Q	532,416,558 株	2020年3月期	532,416,558 株
2021年3月期2Q	1,110,628 株	2020年3月期	1,109,127 株
2021年3月期2Q	531,306,859 株	2020年3月期2Q	531,310,665 株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
2. 当社は2020年11月6日(金)に四半期決算説明会を開催する予定です。この説明会で使用する四半期決算説明資料については、公表後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

(参考) 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

C種種類株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	0.00	—	1,800.00	1,800.00
2021年3月期	—	0.00			
2021年3月期(予想)			—	—	—

(注)1 C種種類株式の配当の順位は普通株式と同順位です。当社定款に定められた配当条項により、C種種類株式1株につき普通株式100株当たりの配当金相当額の配当を受け取ることができることとされています。

2 現時点において、C種種類株式の2021年3月期の1株当たり配当金は未定です。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	225,049	219,842
受取手形及び売掛金	423,618	475,086
たな卸資産	292,840	272,212
その他	142,268	147,764
貸倒引当金	△2,629	△2,814
流動資産合計	<u>1,081,148</u>	<u>1,112,090</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	647,929	640,898
機械装置及び運搬具	1,151,621	1,139,577
工具、器具及び備品	188,295	182,744
その他	162,479	153,893
減価償却累計額	△1,749,377	△1,720,351
有形固定資産合計	<u>400,948</u>	<u>396,762</u>
無形固定資産	45,292	44,978
投資その他の資産		
投資有価証券	187,542	184,364
その他	96,975	92,976
投資その他の資産合計	<u>284,518</u>	<u>277,341</u>
固定資産合計	<u>730,759</u>	<u>719,082</u>
資産合計	<u>1,811,907</u>	<u>1,831,173</u>
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	311,999	334,671
電子記録債務	36,331	27,664
短期借入金	237,726	251,906
賞与引当金	18,634	19,840
製品保証引当金	15,967	15,158
買付契約評価引当金	17,133	—
その他の引当金	13,979	14,213
その他	212,810	216,199
流動負債合計	<u>864,583</u>	<u>879,654</u>
固定負債		
長期借入金	538,744	537,113
引当金	2,454	2,409
退職給付に係る負債	103,217	99,075
その他	31,948	23,449
固定負債合計	<u>676,365</u>	<u>662,047</u>
負債合計	<u>1,540,948</u>	<u>1,541,701</u>

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,000	5,000
資本剰余金	108,853	<u>109,136</u>
利益剰余金	<u>247,283</u>	<u>260,053</u>
自己株式	<u>△13,993</u>	<u>△13,991</u>
株主資本合計	<u>347,143</u>	<u>360,198</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	<u>8,048</u>	10,442
繰延ヘッジ損益	846	△1,205
為替換算調整勘定	<u>△56,118</u>	<u>△54,804</u>
退職給付に係る調整累計額	<u>△43,646</u>	<u>△37,064</u>
その他の包括利益累計額合計	<u>△90,870</u>	<u>△82,632</u>
新株予約権	293	312
非支配株主持分	<u>14,392</u>	<u>11,593</u>
純資産合計	<u>270,959</u>	<u>289,471</u>
負債純資産合計	<u>1,811,907</u>	<u>1,831,173</u>

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書
第2四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第2四半期連結累計期間 （自2019年4月1日 至2019年9月30日）	当第2四半期連結累計期間 （自2020年4月1日 至2020年9月30日）
売上高	<u>1,117,101</u>	<u>1,143,453</u>
売上原価	<u>905,509</u>	<u>953,413</u>
売上総利益	<u>211,591</u>	<u>190,040</u>
販売費及び一般管理費	<u>176,477</u>	<u>160,394</u>
営業利益	<u>35,114</u>	<u>29,645</u>
営業外収益		
受取利息	1,550	1,460
受取配当金	1,041	932
固定資産賃貸料	1,468	1,764
為替差益	—	3,656
その他	<u>3,034</u>	<u>8,093</u>
営業外収益合計	<u>7,095</u>	<u>15,907</u>
営業外費用		
支払利息	<u>2,330</u>	2,808
為替差損	<u>528</u>	—
持分法による投資損失	<u>2,870</u>	3,519
その他	<u>7,054</u>	<u>9,342</u>
営業外費用合計	<u>12,783</u>	<u>15,669</u>
経常利益	<u>29,425</u>	<u>29,882</u>
特別利益		
固定資産売却益	676	<u>2,895</u>
投資有価証券売却益	244	12
関係会社株式売却益	—	167
新株予約権戻入益	0	—
特別利益合計	921	<u>3,074</u>
特別損失		
固定資産除売却損	195	450
減損損失	<u>629</u>	<u>998</u>
投資有価証券評価損	—	<u>2,034</u>
事業構造改革費用	546	—
特別損失合計	<u>1,372</u>	<u>3,483</u>
税金等調整前四半期純利益	<u>28,975</u>	<u>29,474</u>
法人税、住民税及び事業税	6,539	<u>6,072</u>
法人税等調整額	<u>△112</u>	<u>△614</u>
法人税等合計	<u>6,427</u>	<u>5,457</u>
四半期純利益	<u>22,547</u>	<u>24,016</u>
非支配株主に帰属する四半期純利益	<u>673</u>	<u>251</u>
親会社株主に帰属する四半期純利益	<u>21,874</u>	<u>23,765</u>

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
四半期純利益	<u>22,547</u>	<u>24,016</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	491	<u>2,392</u>
繰延ヘッジ損益	438	△2,081
為替換算調整勘定	<u>△8,068</u>	<u>1,485</u>
退職給付に係る調整額	14,330	6,560
持分法適用会社に対する持分相当額	<u>△916</u>	50
その他の包括利益合計	<u>6,276</u>	<u>8,408</u>
四半期包括利益	<u>28,823</u>	<u>32,425</u>
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	<u>28,556</u>	<u>32,003</u>
非支配株主に係る四半期包括利益	<u>267</u>	<u>422</u>

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	28,975	29,474
減価償却費	33,153	33,610
受取利息及び受取配当金	△2,592	△2,393
支払利息	2,330	2,808
持分法による投資損益 (△は益)	2,870	3,519
固定資産除売却損益 (△は益)	△480	△2,444
投資有価証券売却損益 (△は益)	△244	△12
関係会社株式売却損益 (△は益)	—	△167
減損損失	629	998
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	2,034
売上債権の増減額 (△は増加)	13,168	△50,844
未収入金の増減額 (△は増加)	△22,870	△7,705
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△32,076	21,818
仕入債務の増減額 (△は減少)	△9,620	9,639
未払費用の増減額 (△は減少)	764	4,684
買付契約評価引当金の増減額 (△は減少)	670	△17,133
その他	11,637	△8,354
小計	26,315	19,532
利息及び配当金の受取額	4,392	6,077
利息の支払額	△2,348	△2,814
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△8,629	△2,089
営業活動によるキャッシュ・フロー	19,730	20,705
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△69,209	△40,799
定期預金の払戻による収入	49,518	46,998
有形固定資産の取得による支出	△32,396	△20,263
有形固定資産の売却による収入	1,564	6,244
無形固定資産の取得による支出	△11,672	△8,473
投資有価証券の取得による支出	△27,417	△3,613
その他	6,422	7,887
投資活動によるキャッシュ・フロー	△83,190	△12,019
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	139,212	13,994
長期借入金の返済による支出	△819	△2,525
社債の償還による支出	△30,000	—
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△6,875
自己株式の取得による支出	△97,074	△2
配当金の支払額	△13,807	△10,974
その他	△4,790	△1,793
財務活動によるキャッシュ・フロー	△7,279	△8,176
現金及び現金同等物に係る換算差額	△3,134	591
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△73,874	1,100
現金及び現金同等物の期首残高	228,798	170,323
現金及び現金同等物の四半期末残高	154,923	171,423

（4）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。